
CONSIGLIO COMUNALE
                                                                            
     L'anno 2010 addì 21 del mese di dicembre, presso la sala consiliare, 
alle ore 18,35, si è riunito il  Consiglio Comunale, in 1^ convocazione, 
adunanza ordinaria pubblica, per trattare gli affari iscritti all'ordine del 
giorno.
     Al momento dell’adozione della deliberazione in oggetto, risultano 
presenti il Sindaco ed i Consiglieri: Enrico Minelli, Rosauro Solazzi,  Gui-
do Signorini, Paolo Frezzi, Antonio Angeli, Mirko Briziarelli, Giulia Uli-
vi,  Angelo  Antonio  Falmi,  Alberto  Briccolani,  Massimo  Mari,  Marco 
Manzoli, Beatrice Bensi.

Assenti giustificati: Pier Luigi Zanella, Paolo Santurro, Cecilia Be-
concini,  Sabrina  Nencioni,  Lorenzo  Cappelletti,  Andrea  Poli,  Alberto 
Acanfora, Alessandra Passigli.  

Assenti ingiustificati: //.
Presiede il Consigliere Sig. Rosauro Solazzi.
Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.
Assessori presenti alla seduta Sigg.ri: Alessandro Calvelli, Rita Gui-

detti, Claudio Tonarelli, Francesco Casini, Silvia Tacconi.
    Scrutatori  nominati all’inizio della seduta  i Sigg.ri: Massimo Mari, 
Mirko Briziarelli, Antonio Angeli.

Deliberazione n. 167
Oggetto: Approvazione Regolamento comunale Pubblicità e Pubbliche 

Affissioni e Piano degli Impianti Pubblicitari.

Il Consigliere Bensi ritiene il Regolamento troppo ampio; avrebbe 
dovuto essere più semplice.

Il  Dirigente  Dr.  Baldi  fornisce  spiegazioni  ed  illustra  i  punti 
principali del Regolamento.

Dopo di che,
 

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 148 del 
24.11.1994 e successive modifiche ed integrazioni  è stato approvato il 
Regolamento comunale Pubblicità e Pubbliche Affissioni;

VISTO l'art.  3  del  D.L.vo  15  Novembre  1993  n.  507,  il  quale 
stabilisce  che  il  Comune  è  tenuto  ad  adottare  apposito  regolamento 
disciplinante  l'applicazione  dell'imposta,  nonché  le  modalità  di 
effettuazione della pubblicità  ed all'interno dello stesso vi devono essere 
riportati i criteri per la realizzazione del Piano degli Impianti;



Delib. C.C. n. 167 del 21.12.2010
 pag. 2

RITENUTO  quindi  di  dover  procedere  alla  predisposizione  del 
Piano  degli  Impianti  Generali,  riportando  in  esso  le  parti  del 
Regolamento sopra citato, che di fatto sono proprie del Piano;

DATO  ATTO  che  il  nuovo  testo  del  Regolamento  comunale 
Pubblicità  e  Pubbliche  Affissioni  e   del  Piano  degli  Impianti  è  stato 
oggetto di esame e studio da parte degli uffici comunali competenti per 
materia al fine di trovare risposte fattive alle emergenti esigenze;

DATO ATTO che il  Regolamento comunale Pubblicità e Pubbliche 
Affissioni  e  del  Piano  degli  Impianti  è  stato  esaminato  dalla  IV 
Commissione Consiliare nella seduta del 16.12.2010 la quale ha espresso 
parere favorevole;

VISTO il parere tecnico favorevole espresso dal Dirigente dell'Area 
5 ai sensi dell'art. 49 comma I D.Lgs . 267/2000;

VISTA altresì  l'attestazione di  conformità  giuridica  del  Segretario 
Generale rilasciata ai sensi dell'art. 97 comma II e IV del D.Lgs 267/2000;

VISTO l'art. 134 del D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi, su 13 presenti, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

di  approvare  il  nuovo  testo  del  Regolamento  comunale  Pubblicità  e 
Pubbliche  Affissioni  e  del  Piano  Generale  degli  Impianti  di  cui 
all'allegato, che forma parte integrante della presente deliberazione.

Con successiva, separata, votazione unanime, espressa per alzata di 
mano,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi e per gli effetti art. 134, comma 4, del D.L.vo 18.8.2000 n. 267. 

---------------------
La seduta consiliare ha termine alle ore 00,28 del 22.12.2010.



Delib. C.C. n. 167 del 21.12.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

             IL SEGRETARIO GENERALE                        IL PRESIDENTE
                             f.to Mori                                                     f.to Solazzi

------------------------------- Certificato di Pubblicazione ---------------------------
Io sottoscritto Vice-Segretario Generale, su conforme dichiarazione del 
Messo,  certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa 
all'Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 
giorni consecutivi.
Lì 4 gennaio 2011
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                           f.to Baldi
-----------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.
Lì 4 gennaio 2011
                                                                     L’Istruttore Amministrativo
                                                                                    (S. Baldini)

---------------------------------- Certificato di esecutività -----------------------------
Io  sottoscritto  Vice-Segretario  Generale  certifico  che  la  suestesa 
deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì  4 gennaio 2011
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                           f.to Baldi


